Hęc actio est ex delicto: ideo si plures sint delinquentes, quilibet tenetur in solidū. & hęc actio est ab initio persecutoria: & ideo vnus solutio liberat aliū qui hac actione tenetur. h. d. cum l. seq. & prin. sequen. Bartolus.

Secundum hęc si plures metum adhibuerint, & vnus fuerit conuentus: si quidem sponte rem ante sententiā restituerit, omnes liberati sunt. Sed & si id nō fecerit, sed ex sententia quadruplum restituerit: verius est etiā sic perimi aduersus ceteros metus causa actionem:

xv. PAVLVS libro undecimo ad Edictum.

dolo aut habet se ad aliā actionem vt ad maiorē: & tunc cum ea datur, vt cū cōdictione certi generali, vel triticaria, aut vt ad minorem, & tunc similiter vt hic. nam hęc actio quod met. causa, species est doli. i. actionis de dolo. aut ad parē: & tunc cū alia non datur: vt in contrariis. Sic enim inter homines inuidos est: quia inter pares vel quasi est inuidia. Item si actio de dolo datur, ergo quod metus causa nō datur: vt. §. ea. l. §. post annū. quæ est cōtra. Sed illud post annū: hęc autē doli actio post annum nō datur: vt ibi dixi. Sed nonne est famosa hęc actio: Respon. non: quia non inuenitur quod sit: licet ex famosa causa descēdat. Nam sic est in interditiis: vt. §. de vi & vi arma. l. neq; Item in condic. vt. §. de act. & obli. l. cessat. Item datur contra bonā fi. possessorem quandoque: vt. §. in ea. l. §. aliquando. sed Pla. contra dixit.

Alteram. quia vtraque rem persequitur. sic ergo si fiat exactio per vnā, altera tollitur ipso iure. Et quod dicit, exceptione, & c. scilicet facti, siue intentionis. si autem solum eligit vnā, tūc alia per exceptionem tollitur: & tūc propriē dicitur exceptio. Vel dic tertio, quādo egit & amisit in vnā: si agit altera, repellitur exceptio rei iudi. quæ etiam in factum dicitur. Sed si egit actione de dolo: an superest actio quod metus causa in triplum? Videtur quod sic: vt infra vi bo. rap. l. j. Respondeo non, quia nō fuit ab initio pœnalis hęc actio quod metus causa: vt supra ea. l. §. j.

u *Interest*. vt supra ea. l. §. j. & §. quadruplatur.

x *Fideicommissi*. hoc gratia exempli ponit: idem si ex alia causa.

y *In his*. scilicet ducentis sexaginta.

z *Cum effectu*. id est vt dicatur pati damnum. alia autem propter edictum diui Marci amisit: vt. §. eo. sed & partus. §. fi. & l. extat.

a *Secundum*. quia solum quod interest quadruplatur.

b *Ante sententiā*. scilicet secundam.

c *Omnis leberati*. imō videtur q̄ non: vt. §. ad. l. Aquil. itē Mela. §. si plures. quæ est cōtra. Solu. secus in actione ista, quæ ab initio pœnalis nō est: vt. §. ea. l. §. hęc autē actio. & §. j. prædicta autē ab initio est pœnalis saltē propter repetitionē. l. xxx. dierū, vel anni; vt insti. de. l. Aquil. §. his autē verbis. & §. capite. iij. in fi. §. Eodem modo